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Wroctaw, 24.11.2014 .

Do uczestnikéw przetargu nieograniczonego
na ustuge kompleksowego ubezpieczenia
Gminy Rymanéw wraz z jednostkami
organizacyjnymi

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO STWZ NR INW-
ZP.271.13.2014

Dzialajac w imieniu i na rzecz Gminy Rymandéw wraz z jednostkami
organizacyjnymi, na podstawie udzielonego petnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra
Brokers Sp. z 0.0. pedaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcow/
informuje o nastepujacych zmianach w SIWZ:

Pytanie nr 1: Prosimy o informacje, czy od 1997 roku Zamawiajacy zostal dotkniety
ryzykiem powodzi oraz ryzykiem zalania / podiopienia mienia w zwiazku z wystapieniem
ryzyka powodzi w sasiedztwie miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedz: Gmina nie prowadzi ewidencji szkodowej od 1997 roku, dotychczasowy
ubezpieczyciel nie archiwizuje szkéd z okresem dluzszym niz 5 lat od powstania i
zlikwidowania szkody. Ilo$é i wysokos$¢ szkéd zostala przedstawiona w SIWZ,
Dodatkowe informacje dotyczace wystapienia ryzyka powodzi zestaly podane w
rejestrach majatku poszezegélnych jednostek- zakladka dane.

Pytanie nr 2: W nawigzaniu do pyt. Nr 1 powyzej, w przypadku odpowiedzi twierdzacej,
prosimy o informacje:

a) warto$¢ wyptaconych Zamawiajacemu odszkodowari w zwigzku z w/w zdarzeniami

b) wskazanie roku wystapienia szkéd, oraz

¢) wskazanie ki6rych sposréd aktualnie ubezpieczanych obiektow dotyczyly wiw szkody.
Odpowiedi: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3: Prosimy o przekazanie wykazu ubezpieczanych lokalizacji (budynkéw) ze
wskazaniem lokalizacji o najwyzszej tacznej sumie ubezpieczenia uwzgledniajac wszystkie
rodzaje ubezpieczanego mienia ze wskazaniem adresu.

Odpowiedz: ZSP Rymanéw (nowy budynek ul. Szkolna 2) jest lokalizacja z najwieksza
warto$cig mienia w wysokosci okolo 8 000 000 zi.

Pytanie nr 4: Prosimy o uszczegdlowienie danych do oceny ryzyka o informacje dotyczace
konstrukeji ubezpieczanych budynkéw jn.:

a) podanie tgcznej wartosci obiektow wykonanych w konstrukeji drewnianej i wskazaniem
najwyzszej jednostkowej wartosci takiego obiektu;

Odpowiedz: Zgodnie z rejestrami majatku poszezegolnych jednostek,
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b) podanie tacznej wartosci obiektow wykonanych w konstrukeji innej, a w ktérych stropy
badz strop nad ostatnig kondygnacja wykonany zostat z drewna;

Odpowiedz: Zgodnie z rejestrami majatku poszczegolnych jednostek.

¢) Iacznej wartosci obiektéw wykonanych w konstrukcji z plyty warstwowej z
wypelnieniem z pianki poliuretanowe] badz z wypelnieniem styropianowym;

OdpowiedZ: Zgodnie z rejestrami majatku peszczegélnych jednostek.

Pytanie nr 5: Prosimy o podanie przyczyny szkody deklarowanej z ubezpieczenia od ognia
i innych zdarzen losowych za rok 2014.

Odpowiedz: Zespél Szkél Publiczny w Kréliku Polskim- oberwanie chmury; zalanie
kotlowni, sifowni oraz dwoch pomieszczen zaplecza.

Pytanie nr 6: Ze szkodowosci deklarowanej do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej,
prosimy o wyodrebnienie szkodowosdci z tytulu administrowania drogami.

Odpowiedz: Wszystkie szkody dotyczace odpowiedzialnoSci cywilnej wykazane w
informacji do oceny ryzyka dotycza szkod z tytulu administrowania drogami.

Pytanie nr 7: Prosimy o wskazanie w formie zestawienia podzialu sum ubezpieczenia
mienia na poszczegolne Pakiety.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci, Pakiet nr II dotyczy
jednostek budzetowych Gminy a Pakiet nr 111 szkol i ZEAS.

Pytanie nr 8: Prosimy o informacj¢, jakie mienie Zamawiajacy zglasza do ochrony
ubezpieczeniowej w ramach grup VI i VII KST — wnioskujemy o przekazanie wykazu tego
mienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosei.

Pytanie nr 9: Czy w ramach grup $rodkéw frwaltych Zamawiajacy zglasza jakiekolwiek
elementy infrastruktury takie jak drogi, wiadukty itp.? Jesli tak, prosimy o wykaz.
Odpowiedz: Zgodnie z rejestrami majatku poszezegéinych jednostek.

Pytanie nr 10: Czy w ramach grup $rodkéw trwalych Zamawiajacy zglasza linie
napowietrzne przesylowe, jesli tak prosimy o wydzielenie wartosci oraz potwierdzenie Ze
intencja Zamawiajgcego jest objecie ochrona wylacznie takich linii ktére znajduja sie w
odlegtosci do 300 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji / ubezpieczanego budynku.
Odpowiedz: Zgodnie z rejestrami majatku poszezegélnych jednostek.

Pytanie nr 11: Prosimy o uzupelnienie brakujacych informacji:
a) Roku produkeji pojazdéw

b) Pojemnosci silnika pojazddw
c) T.adownosci pojazddéw
d) Modele 1 marki pojazddw
e) Liczbg miejsc w pojazdach
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Odpowiedz: Samochody bedace wlasnoscia Gminy to wozy strazackie - samochody
specjalne- ubezpieczane w zakresiec OC i NNW, ktérych taryfikacja nie wymaga
okreflenia pojemnofci ani tez roku produkcji czy modelu. Nie ubezpieczamy
samochodéw w zakresie autocasco.

Pytanie nr 12: Prosimy o wskazanie, ktére pojazdy maja byé objete ubezpieczeniem
assistance:

Odpowiedz: Dla pojazdu nr 19, nr 20, nr 26, nr 27. Na pozostale pojazdy assistance
podstawowy bezskladkowy.

Pytanie nr 13: Prosimy o obnizenie diety szpitalnej w pakiecie IV do kwoty 40z} lub innej
akceptowalnej przez Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14: Prosimy o rozdzielenie szkodowosci ubezpieczenia mienia na Urzad Gminy
Rymanéw 1 pozostale jednostki.

Odpowiedz: Na dzien dzisiejszy nie ma mozliwosci przeslania takiego zestawienia.
Peine informacje szkodowe sa dostepne w zalacznikach do SIWZ oraz odpowiedziach
na pytania.

Pytanie nr 15: Prosimy o wyodrgbnienie szkod z OC drog,
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 6.

Pytanie nr 16: Prosimy o informacj¢ czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca
ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystapita pow6dz Iub lokalne podtopienia. W
przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacj¢ na
temat wysokosci poniesionych strat jak réwniez prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnodci dla ryzyka powodzi w wysokosci 200 000 zt na jedno 1 wszystkie
zdarzenia w okresic ubezpieczenia.

Odpowiedz: Informacje dotyczace ryzyka powodzi zostaly podane w odpowiedzi na
pytanie nr 1. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitn dla ryzyka
powodzi

Pytanie nr 17: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wsrod lokalizacji
zgloszonych do ubezpieczenia sg lokalizacje zagrozone osuwiskami skarp lub zboczy? W
przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrozonych.
Odpowiedz: Wsréd lokalizacji zgloszonych do ubezpieczenia nie ma Iokalizacji
zagrozonych osuwiskami skarp lub zboczy.

Pytanie nr 18: Prosimy o potwicrdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia
posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okre$leniem przyczyny.
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OdpowiedZz: Wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg zezwolenie na
uzytkowanie.

Pytanie nr 19: Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a) mienie wylaczone z eksploataciji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

OdpowiedZ: Nie zgloszono takich obiektow.

Pytanie 20: Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a) obiekty budowlane w zlym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbidrki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacyi , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedz: Zaden z budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia nie jest w zlym stanie
technicznym ani nie jest przeznaczony do rozbiérki.

Pytanie nr 21: Prosimy o wskazanic sprzgtu elektronicznego zlokalizowanego ponizej

poziomu gruntu.
Odpowiedz: Nie ma takiego sprzetu.

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w ninigjszej
SIWZ zastosowanie maja przepisy prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
Jezeli OWU wskazujg przestanki wylaczajace badZz ograniczajace odpowiedzialnosé
Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyl je wprost do
zakresu ubezpieczenia w ninigjszej SIWZ.

OdpowiedZz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ubezpieczenia OC z tytulu
organizowania imprez masowych nie obejmuje szkéd zwigzanych z organizacjg imprez
obgymujacych sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a takze imprez,
ktérych celem jest osiggniecie maksymalnej predkosei.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 24: Prosimy o informacjeg, jak czgsto i w jaki sposob dokonuje si¢ ogledzin .
sprawdzania stanu technicznego podleglej infrastruktury oraz czy wykonawcom remontow i
modernizacii drog stawia sie¢ wymog posiadania polis OC.

Odpowiedz: Stuzby gminne sprawdzaja stan techniczny infrastruktury parkowej,
drogowej itp. w okresach wiosennych letnich i jesiennych i zimowych. Stwierdzone
usterki sa na biezaco usuwane. Firmy wykonujgce inwestycje jak i remonty musza
posiadaé ubezpieczenie OC. Taki warunek inwestor okre§la w postepowaniu
przetargowym.
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Pytanie nr 25: Prosimy o przestanie wykazu drég.
Odpowiedz: Wszelkie dane dotyczace przedmiotu i warto$ci ubezpieczenia zostaly
podane w Rejestrach majatku poszezegélnych jednostek.

Pytanie nr 26: Prosimy o informacje, jaka jest liczba organizowanych imprez zardwno o
charakterze masowym jak i imprez masowych nie podlegajacych obowigzkowi
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Liczba organizowanych przez Gming imprez o charakterze masowym (
okoliczno$ciowe, sportowe, kulturalne ) nie podlegajgce obowigzkowi ubezpieczenia to
okolo 20 imprez.

Pytanie nr 27: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilngj nie obejmuje szkoéd powstalych w zwiazku z prowadzeniem dzialalnosci,
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem swiadezen opieki zdrowotnej.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 28: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej nie obejmuje szkéd powstalych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem,
zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw a takze w
zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadéw tub jakimkolwick innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 29: Prosimy o wprowadzenie zastrzezenia, ze w odniesieniu do budynkéw i
budowli, ktorych wick przekracza 50 lat odszkodowanie wyptacane bedzie do wartosci
tzeczywiste;.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 30: Prosimy o korekt informacji o szkodowosci w OC dziatalnosci — jest zapis,
iz szkody podano za okres 5 lat od 2008 r. i sa dane za 2011 i 2012 (2008 — 2012) — a
brakuje danych za 2013 1 2014 r.

Odpowiedz: W pozostalych latach brak szkéd.

Pytanie nr 31: Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete pokazy
sztucznych ogni. Jesli intencja Zamawiajacego bylo wiaczenie takiej odpowiedzialnodei —
prosimy o potwierdzenie, ze pokazy beda przeprowadzane wylacznie przez podmioty
profesjonalnie zajmujace si¢ takimi pokazami.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 32: Prosimy o akceptacje tredci klauzuli OC za szkody z tytulu wykonywania

wladzy publicznej w brzmieniu:
1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowiea OWU
strony postanowily, ze zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialnogé
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cywilna Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majace posta
czystej straty finansowej, powstate w zwiazku z wykonywaniem zadan publicznych, w tym:
a. szkody powstale wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu
wiladzy publicznej,

b. szkody powstale wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowigzujacym
stanem prawnymn,

c. szkody powstale wskutek wydania prawomocnych orzeczent lub ostatecznych decyzji
niezgodnych z prawem,

d. szkody powstale wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo
cigzacego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiazku ich wydania w terminie i w trybie
okreslonym przez obowigzujace przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a. zwigzane zZ popelnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wiadzy publicznej,

b. ktdre ubezpieczony jest zobowigzany naprawié, jezeli przemawiajg za tym przewidziane
przez prawo cywilne wzgledy shusznosci,

c. wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufne;,

d. powstalych w wyniku niewyplacalnosei,

e. wyniklych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wladzy publicznej w zakresie
sprawowane]j przez niego funkcji, za ktére uzyskat korzysé osobista lub dazyt do jej
uzyskania.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 33: Prosimy o akceptacj¢ udzialu wlasnego w OC drog w wysokosei 500 zi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 34: Prosimy o potwierdzenie, Ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia
i ich instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynkéw niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okre$leniem przyczyny.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 35: Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w migjscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okredleniem przyczyny

Odpowiedz: Zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia sg zgodne z
obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i badania.

Pytanie nr 36: Prosimy o okreslenie wartosci PML 1 wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy.
Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tacznej
sumie ubezpieczenia mienia zgloszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkow
wraz z mieniem w nim/nich znajdujacym sie) oraz okreslenie tej wartosci

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 3.
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Pytanie nr 37: W odniesieniu do budynkéw w zlym lub awaryjnym stanie technicznym lub
przeznaczonych do rozbiérki wnioskujemy o zastosowanic podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
Odpowiedz: Zaden z budynkéw zgloszenych do ubezpieczenia nie jest w zlym stanie
technicznym.

Pytanie nr 38: W odniesieniu do pustostanéw i mienia wylgczonego z eksploatacji
wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia {pozar, uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz: Brak pustostanéw i mienia wylgczonego z eksploatacji.

Pytanie nr 39: Dla budynkéw wylaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o
przestanie;

-wykazu ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wlasna ochrone,
inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wylaczenia,

- czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takic jak : woda, gaz, prad, itd.

- czy wewnatrz budynkoéw znajduja sie jakiekolwiek mienie, jesH tak to jakie?.

Odpowiedz: Nie dotyczy.

Pytanie nr 40: Prosimy o informacje, na jaki dzieri zostala podana szkodowo$é Klienta?
Odpowiedz: Szkodowos$é z ubezpieczen komunikacyjnych zostala przygotowana na
dzien 04.11.2014 r. a szkodowosé z ubezpieczenia OC oraz majatkowych na dzies

07.11.2014 r.

Pytanie nr 41: Prosimy o podanie przyczyn szkéd w ubezpieczeniu mienia.
Odpowiedz: Brak mozliwosci ustalenia.

Pytanie nr 42: Prosimy o uzupelnienie wykazu szkodowosci w ubezpieczeniu mienia o

2010 rok,
Odpowiedi: Brak mozliwos$ci ustalenia.

Pytanie nr 43: Prosimy o wykreslenie ryzyka poduniesienia si¢ poziomu wod gruntowych z
zakresu obligatoryjnego (def. powodzi),
OdpowiedZi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 44: W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnosci na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - proponujemy
limit 20 000 zt.

OdpowiedZ: Zamawiajjcy nie wyraia zgody.
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Pytanie nr 45: Prosimy o wykreslenie ryzyka podtopien z zakresu obligatoryjnego (def.
powodzi).
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 46: W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wprowadzenie limitu
odpowiedzialnodci na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia — proponujemy
limit 20 000 zt,

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 47: Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie si¢ znajduje — adres

b. 0Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
e. Co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie wysypiska.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada ani nie zarzadza wysypiskiem $mieci i/lub
zakladem utylizacji odpadow.

Pytanie nr 48: Prosimy o okre$lenie stanu techmicznego obiektéw zgloszonych do
ubezpieczenia na podstawie protokotéw pokontrolnych 2z ostatnich przegladéw
budowlanych tych obiektow.

Odpowiedz: Stan techniczny obiektéw zgloszonych do ubezpieczenia mozna okresli¢
jako dobry.

Pytanie nr 49: Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych
przez Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia robét budowlano-montazowych wraz z
informacjg o ich wartosci.

Odpowiedz: W chwili obecnej trwaja inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje
na terenie istniejacych i dzialajacych lokalizacji. Roboty budowlano- montazowe sg
wykonywane na biezgco, zgodnie z zapotrzebowaniem.

Pytanie nr 50: Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie
odpowiedzialnosei nalezy rozumieé, ze jest to limit na jedno 1 wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie nr 51: W celu oceny informacji o dotychezasowym przebiegu ubezpieczen —
prosimy o informacje:

a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy o wskazanie réznic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrona? W przypadku
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odpowiedzi negatywnej, prosimy 0 wskazanie r0zZnic.
c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczefi byt analogiczny do
okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszeczegblnych
ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzefi losowych, od kradziezy z wiamaniem i
rabunku, sprzetu elektronicznego.

Odpowiedz: W okresie ostatnich 3 lat Zamawiajacy byl ubezpieczony w podobnym
zaKresie do wnioskowanego w SIWZ.

Pytanie nr 52: Proszg o informacje na temat szkéd z ryzyk ognia i innych zdarzen
losowych: Jakie byly przyczyny szkéd i w Jakich lokalizacjach szkody miaty miejsce?
Odpowiedz: Brak mozliwoéci ustalenia.

Pytanie nr 53: Prosz¢ o informacje na temat szkéd z ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej: Ile z wymienionych szkéd i w Jakiej kwocie powstaly w zwiazku z uirzymaniem
drég?

Odpowied7: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 6.

Pytanie nr 54: Prosze o informacj¢ czy mienie gminy podlegajace ubezpieczeniu lezy na
terenie zalewowym? Czy ucierpiato w czasie powodzi po 1996 r., itp. ? Jesli tak to jaka byta
wartos¢ szkod z tego tytutu.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Pytanie nr 55: Prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert na dzies 04.12.2014 1.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 56: Wnioskujemy o polaczenie Pakietow LIT4 1L
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 57: Czy w okresie od 1997 roku (wlacznie) wystapita powédz lub podniesie sig
poziomu wéd gruntowych spowodowane powodzig w sasiedztwie miejsc zgloszonych do
ubezpieczenia? Jezeli zdarzenia te miaty miejsce, prosimy o podanie: daty (roku)
wystapienia i miejsca wystapienia; charaktern  zdarzenia (zalanie  wodami
powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie si¢ poziomu wod gruntowych); wielkosci
poniesionych szkod.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 1.

Pytanie nr 58: Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe i
przeciwkradziezowe w budynkach zgloszonych do ubezpieczenia sa zgodne z przepisami.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 59: Czy wéréd budynkéw i budowl; zgloszonych do ubezpieczenia sa takie o

SUPRA BROKERS®
53-609 Wroctaw, ul. Fabryczna 10, 21071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl
Sad Rejonowy dla Wroclawia-F: abrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS: 0000155993,
kapitat zakl.: 501.800 24, NIP: 8992323230




Strona 10z 13

SUPRA BROKERS ®
F178

konstrukeji 1 wypelnieniu $cian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? — jesli tak,
prosimy o podanie wartosci.
OdpowiedZ: Zgodnie z rejestrami majatku poszezegélnych jednostek.

Pytanie nr 60: Czy do ubezpieczenia zgloszone sg instalacje 1 urzadzenia podziemne? Jesl
tak prosimy o podanie ich wartosci.
Odpowiedz: Zgodnie z rejestrami majatku poszczegélnych jednostek.

Pytanie nr 61: Czy do ubezpieczenia zgloszone jest mienie przechowywane ponizej
poziomu gruntu i co to za mienie, jaka jest warto$¢ tego mienia? Czy jest przechowywane
bezposrednio na podiodze, czy np. na regatach?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 21.

Pytaniec nr 62: Czy wszystkie budynki/budowle posiadajg zabezpieczenia przeciw
przepieciowe, instalacjg odgromowa?
Odpowiedz: Brak mozliwosci ustalenia na dzien dzisiejszy.

Pytanie nr 63: Wnioskujemy o wprowadzenic franszyzy redukcyjne] 500 2 w
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zywioléw.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 64: Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w ubezpieczeniu sprzetu
elektronicznego do 500 zt w kazdej szkodzie dla sprzetu stacjonamnego 1 15% wartosei
szkody minimum 500 zt w kazdej szkodzie w sprz¢cie przenosnym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 65: Czy na okres ubezpieczenia planowane sg remonty micnia zgloszonego do
ubezpieczenia — jakie, kiedy?
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 49.

Pytanie nr 66: Czy na okres ubezpieczenia planowane sa inwestycje typu rozbudowa,
budowa, przebudowa obiektdw istniejacych lub nowych.
OdpowiedZ: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 49,

Pytanie nr 67: Czy w chwili obecnej trwajg jakies inwestycje budowlane, remontowe,
modernizacje na terenie istniejgcych i dzialajacych lokalizacji? Czy teren prac jest
wylgczony z uzytkowania, czy  jest tam prowadzona dziatalnos¢?
OdpowiedZ: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 49.

Pytanie nr 68: Prosimy o informacje, czy wsrod budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia
sa budynki wylaczone z eksploatacji, czy we wszystkich takich budynkach jest ochrona /
monitoring?

Odpowiedz: Brak budynkéw zgleszonych do ubezpieczenia sa budynki wylaczone z
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eksploatacji.

Pytanie nr 69: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzen
! szkéd objetych ochrong ubezpieczeniowa polisami obowiazkowego ubezpieczenia OC i
obowiazkowego zawodowego ubezpieczenia OC.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 70: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje pokrycia
odpowiedzialnosei cywilnej zawodowej (zarzagdea nieruchomosci, pielegniarka, lekarz,
rehabilitant sedzia sportowy, itd.) oraz obowiazkowe; odpowiedzialnosci organizatora
imprezy masowej — w rozumieniu ustawy.
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 71: Czy ostatnich trzech latach Zamawiajacy posiadal ubezpieczenie w zakresic
OC zarzadey dr6g? Czy franszyza redukcyjna w dotychczasowym ubezpieczeniu (ostatnie 3
lata) byta analogiczna jak obecnie wnioskowana?

Odpowiedz: Zamawiajacy posiadal ubezpieczenie w zakresie OC zarzadcy drég,
wysokosé franszyz byl na podobnym poziomie jak wnioskowane w tym roku.

Pytanie nr 72: Prosimy o potwierdzenie, ze w dotychczasowym przebiegu szkodowosci
ujete zostaly wszystkie roszezenia i szkody zwigzane z odpowiedzialnoscia cywilng za
drogi? (i czy zostaly tu uwzglednione rezerwy?) Jezeli nie — prosimy o uzupelnienic
szkodowosci.

Odpowiedz: Pelna szkodowo$é zostala podana w informacji do oceny ryzyka.

Pytanie nr 73: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500zt w
ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej za drogi (OC zarzadcy drég).
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 74: Prosimy o potwierdzenie, ze w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ, np.
odnoénie wytgczen, majg zastosowanie OWU Wykonawcy.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 22,

Pytanie nr 75; Czy w okresie ostatnich 5 lat mialy miejsce szkody w mieniu, ktére nie bylo
zgloszone do ubezpicczenia albo szkody, co do ktérych byla odmowa wyplaty
odszkodowania; jesli tak, prosimy o wykaz takich szkod.

Odpowiedz: Brak mozliwosci ustalenia.

Pytanie nr 76: Wnioskujemy o mozliwosé wystawienie dla kazdego ryzyka jednej zbiorczej
polisy obejmujacej wszystkie jednostki zgloszone do ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody,

Pytanie nr 77: Prosimy o informacje ¢zy Zamawiajacy ma zamiar korzystaé z fajerwerkow
przy organizacji imprez? Jesli tak to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci na
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fajerwerki w wysokosci 50.000PLN.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie ma zamiaru Korzystaé z fajerwerkéw przy organizacji
imprez.

Pytanie nr 78: Czy do ubezpicczenia zgloszone sa drogi i mosty? Jesli tak, prosimy o
podanie ich wartosci.
OdpowiedZ: Zgodnie z rejestrami majatku poszcezegélnych jednostek.

Pytanie nr 79: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w odniesieniu do czystych strat
finansowych tacznie dla wszystkich jednostek objetych ubezpieczeniem OC w wysokosci
20.000 zt.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 80: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres OC z tytutu czystych strat finansowych
mie obejmuje kar pienigznych, nawiazek, odsetek itp.
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie nr 81: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukeyjnej dla OC w wysokosci : 2 000
zt dla czystych strat finansowych, 500 zt w kazdej szkodzie rzeczowe;.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 82: Prosimy o uzupehienie danych o szkodowosci o opis przyczyn wszystkich
szkod, czego dotyczyly, jakie byty okolicznoéci ich powstama?
OdpowiedZ: Brak mozliwosci ustalenia.

Pytanie nr 83: Czy przedstawiona szkodowos¢ uwzglednia réwniez biezace rezerwy
szkodowe? Jesli nie — prosimy o list¢ rezerw z podaniem wysokoéci rezerw.
OdpowiedZ: Brak rezerw.

Pytanie nr 84: Czy szkodowo$¢ jest aktualna na dzien 21.11.2014 1.7 Jezeli wystapily nowe
szkody / roszczenia, prosimy o uzupelnienie szkodowosci.
Odpowiedz: Szkodowo$¢ jest aktualna.

Pytanie nr 85: Prosimy o potwierdzenie danych wskazanych w SIWZ, tj. Zze szkody
odnosénie ubezpieczenia OC od 2008 roku mialy miejsce tylko w latach 2011 i 2012.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 86: Czy warunki ubezpieczenia (przede wszystkim franszyza/udziat wiasny) w
ostatnich dwoch latach polisowych byly analogiczne jak wnioskowane w obecnym
zamowieniu? Jezeli nie — prosimy o wskazanie réznic.

Odpowiedz: Dotychczasowe warunki ubezpieczenia, franszyzy i udzialy wlasne byly
podobne do wnioskowanych.
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Pytanie nr 87: Prosimy o potwicrdzenie, ze Klauzula wznowienia limitow po powstaniu
szkody nie dotyczy limitéw okreslonych na pierwsze ryzyko.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 88: Prosimy o okreslenic limitu w Klauzuli zniszczenia przez obiekty
sasiadujace, np. 50.000 zt
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 89: Prosimy o przestanie formularza oferty w formacie Word.
Odpowiedz: Formularze zostaly zamieszezone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 90: Prosze o potwierdzenie, czy w latach 2013- 2014 nie zgloszono zadnych
szk6d z ryzyk:

a} Odpowiedzialnos¢ cywilna deliktowa i odpowiedzialno$¢ cywilna zarzadey drogi?

b) Odpowiedzialno$¢ cywilna posiadaczy pojazdéw mechanicznych?

Odpowiedz; Zamawiajacy potwierdza.

Zmiany do SIWZ:

Zmianie ulega rodzaj wartosci sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk przyjetego do
ubezpieczenia dla zadan Pakietu I11 z ksiggowej brutto na odtworzeniowa,

Pozostate zapisy SIWZ nie ulegajg zmianom.

Joanna Witczak
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